[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ СЕНЬКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДОБРЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ

    08.02.2018

       № 17

 О предоставлении земельной

 доли без выделения  земельного

 участка КФХ Дозморовой Т.И.

В соответствии с Граждански кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Законом Пермской области от 31.10.2003 № 1080-220 (в редакции от 05.03.2013) «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения в Пермском крае», статьей 19 Устава Сенькинского сельского поселения, на основании протокола  от 05 февраля 2018 № 1, администрация Сенькинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить крестьянскому (фермерскому) хозяйству Дозморовой Татьяны Ивановны в собственность земельную долю площадью 134 000 кв.м. (13,4 га) в праве общей долевой собственности на земельный участок из земель сельскохозяйственного назначения с кадастровым номером 59:18:0000000:6 (при приватизации находился в пользовании СХА «Колхоз Прикамье»).

2. Муниципальному казенному учреждению «Администрации Сенькинского сельского поселения» в установленном законе порядке обеспечить:

2.1. Заключение договора купли – продажи земельной доли без выдела земельного участка.

3. Крестьянскому (фермерскому) хозяйству Дозморовой Татьяны Ивановны в установленном порядке:

3.1. Обратиться в 30-дневный срок с момента заключения купли-продажи земельной доли без выдела земельного участка за регистрацией права собственности на земельную долю в Добрянский отдел Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Пермскому краю;

3.2.  В течение 6 (шести) месяцев с момента подписания настоящего договора провести кадастровые работы с данной земельной долей и поставить на кадастровый учет.

3.3. После оформления право собственности на земельный участок в течение 30 дней обязан предоставить в МКУ «Администрацию Сенькинского сельского поселения», документы, подтверждающие проведение кадастровых работ и свидетельство на право собственности на земельный участок.

3.4. В течение 5 (пяти) лет после подписания договора купли-продажи земельной доли без выдела земельного участка вести предпринимательскую деятельность в качестве КФХ и предоставлять в МКУ «Администрация  Сенькинского сельского поселения» Добрянского муниципального района Пермского края по итогам каждого календарного года копии форм федерального статистического наблюдения 3-фермер «Сведения о производстве продукции животноводства и поголовья скота», 2-фермер «Сведения о сборе урожая» и 1 – фермер «Сведения об итогах сева под урожай».

3.5. Использовать земельный участок в соответствии с разрешенными использованием.

4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

Глава Сенькинского сельского поселения                              Е.А. Гарифуллина